
 
 

COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

______________ 
 
 
 

Determina del Responsabile 
del Servizio Tecnico Comunale 

 
 

N. 20/T/15 
 
OGGETTO: CANONE DI CONCESSIONE PER LA GESTIONE TEMPORANEA 

DELL’IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE “PAOLO BOLZI” – PERIODO 1 
AGOSTO 2014 – 30 GIUGNO 2015. 
CODICE CIG: Z11105F5C8 
CODICE CIG: X7D1182C96 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che: 
- con propria Determina n. 42/T/14 in data 02.08.2014 è stata affidata all’Associazione sportiva non avente 

finalità di lucro “A.S.D. Polisportiva Frugarolese”, la gestione temporanea dell’Impianto Sportivo Comunale 
“Paolo Bolzi” fino al 31.01.2015, dietro il versamento di un canone concessorio pari a €. 1.500,00 oltre IVA di 
legge; 

- con propria Determina n. 78/T/14 in data 29.12.2014 è stata prorogata alla succitata “A.S.D. Polisportiva 
Frugarolese”, la gestione dell’Impianto Sportivo fino al 30.06.2015, dietro il versamento di un canone 
concessorio pari a €. 1.250,00 oltre IVA di legge; 

 

RICHIAMATA la convenzione stipulata mediante scrittura privata registrabile in caso d’uso, rep. n. 443 in data 
07.02.2015 con la quale è stato confermato il canone concessorio dovuto a questo Comune pari ad €. 2.750,00 
oltre IVA di legge; 
 
DATO ATTO che nel mese di luglio 2014 questo Comune ha gestito direttamente l’Impianto Sportivo; 
 
PRESO ATTO che la “A.S.D. Polisportiva Frugarolese” subentrata nella gestione a partire dal mese di agosto 
2014 ha provveduto al pagamento della bolletta per la fornitura di energia elettrica relativa al periodo 
giugno/luglio 2014 di €. 431,45 IVA di legge compresa; 
 
DATO ATTO che la società concessionaria deve provvedere al versamento del canone concessorio dovuto per il 
periodo 01.08.2014 – 30.06.2015; 
 
RITENUTO che questo Ente deve rimborsare alla “A.S.D. Polisportiva Frugarolese” il 50% della succitata 
bolletta pari ad €. 215,73 IVA di legge compresa; 
 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di decurtare l’importo suddetto dal canone concessorio dovuto per il periodo 
01.08.2014 – 30.06.2015; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

VISTO il decreto sindacale n. 3 del 31.05.2014; 
 



D E T E R M I N A 
 

per quanto citato in premessa, di determinare, per il periodo 01.08.2014 – 30.06.2015, il canone concessorio da 
corrispondere, da parte dell’Associazione senza fini di lucro “A.S.D. Polisportiva Frugarolese”, per la gestione 
dell’Impianto Sportivo Comunale “Paolo Bolzi” in €. 3.139,27 IVA di legge compresa. 
 

Frugarolo, li 23.05.2015 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
               Geom. Alfredo Rosina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito 
www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 23.05.2015 AL 08.06.2015 
 

Frugarolo, lì 23.05.2015 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                            Dott. Marco Visca 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
Frugarolo, lì _______________________ 
 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                       __________________________________ 
 
 
 
 
 


